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Skatteministeriet 

Att. Tony Gønge Nielsen og lovgivningogoekonomi@skm.dk 

 

 

Finans Danmarks høringssvar – udkast til 

ikrafttrædelsesbekendtgørelse, journal-

nummer 2024-2929 

 

Finans Danmark takker for muligheden for at afgive høringssvar på udkast til 

ikrafttrædelsesbekendtgørelse vedrørende de nye regler om ansvarsfrihed i skat-

tekontrolloven som fastsat i lov nr. 755 af 13. juni 2023. 

 

Finans Danmark bemærker, at ophævelsen af oplysningsfritagelsen i skattekon-

trollovens § 2, stk. 2 indebærer, at alle danske skatteborgere, der automatisk 

modtager årsopgørelsen for indkomståret 2024 og fremtidige indkomstår, har en 

oplysningspligt, jf. skattekontrollovens § 2, stk. 1, idet der ikke længere gælder en 

oplysningsfritagelse for borgerne. Oplysningspligten indebærer, at borgerne 

fremadrettet skal til at kontrollere, om Skattestyrelsens fortrykte indkomster og fra-

drag i årsopgørelsen er korrekte. Det betyder, at borgerne har pligt til at ind-

sende rettelser til Skattestyrelsens fortrykte beløb i årsopgørelsen, hvis Skattestyrel-

sen efter borgernes opfattelse har fortrykt forkerte beløb i årsopgørelsen.  

 

Vi vil i den forbindelse gerne høre Skatteministeriet om, hvordan borgerne rent 

praktisk skal overholde oplysningspligten over for indkomster og fradrag, der er 

feltlåst i Skattestyrelsens årsopgørelse, jf. § 1 i bekendtgørelse 2018-11-14 nr. 1300 

om begrænsning i adgangen for visse skattepligtige til at ændre oplysninger om 

indkomster og fradrag i oplysningsskemaet og årsopgørelsen.  

 

Vi er naturligvis opmærksomme på indførelsen af skattekontrollovens § 83 A, 

medfører, at en skattepligtig ikke kan ifalde ansvar efter skattekontrollovens §§ 82 

og 83 for oplysninger, der er eller burde være indberettet efter skatteindberet-

ningsloven af tredjemand, som er uafhængig af den skattepligtige, hvis 

1) oplysningerne skal anvendes i den skattepligtiges årsopgørelse, jf. § 8, og den 

skattepligtige ved modtagelse af årsopgørelsen ikke af told- og skatteforvaltnin-

gen gøres særskilt opmærksom på sin oplysningspligt, hvad angår de pågæl-

dende oplysninger, jf. § 2, stk. 1, eller 

2) oplysningerne skal låses i den skattepligtiges årsopgørelse eller oplysnings-

skema, jf. § 15.« 
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Indførelsen af ansvarsfriheden i skattekontrollovens § 83 A ændrer dog ikke på, at 

der med fjernelsen af oplysningsfritagelsen i skattekontrollovens § 2, stk. 2 er skabt 

en retstilstand, hvor borgerne på trods af ansvarsfritagelsen generelt har en op-

lysningspligt over for Skattestyrelsens fortrykte indkomster og fradrag i årsopgørel-

sen. 

 

Spørgsmålet er af særlig interesse for den finansielle sektor, som er leverandør af 

en meget stor mængde af data til brug for den fortrykte årsopgørelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lene Schønebeck 

 

Direkte: 5131 8717 

Mail: lsc@fida.dk 

 

 

 

 

  

 


